Об  утверждении  стоимости  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам  для  лиц,  поступающих  в  Национальный  исследовательский
университет  «Высшая  школа  экономики»  на  обучение  в  структурные
подразделения  в  2024/2025  учебном  году,  и  размере  отчислений  в
централизованный бюджет НИУ ВШЭ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1.  Утвердить  стоимость  обучения  по  дополнительным  образовательным
программам для лиц, поступающих в Национальный исследовательский университет
«Высшая школа экономики» на обучение в структурные подразделения в 2024/2025
учебном  году,  и  размер  отчислений  в  централизованный  бюджет  НИУ  ВШЭ
(приложение).

Первый проректор В.В. Радаев

Приложение

УТВЕРЖДЕНА
приказом НИУ ВШЭ

от ____________ № ____________

Стоимость обучения по дополнительным образовательным программам для лиц, поступающих в НИУ ВШЭ на обучение в структурные подразделения,
в 2024/2025 учебном году, и размер отчислений в централизованный бюджет НИУ ВШЭ

№ п/п Наименование структурного
подразделения

Вид программы
(ПК/ПП)*

Название
программы

Направление
подготовки

Стоимость для набора
2024/2025 учебного года, руб.

Форма
обучения

Формат
ДОП

Трудоемкость
программы

Процент отчисления в
ЦБ, %

Примечания

1 Институт коммуникационного
менеджмента НИУ ВШЭ

ПП Маркетинг-мене
джмент в
фармацевтическ
ом бизнесе

Менеджмент 323000 Очно-заочна
я

Гибридный 374/226/11 30 1.Выпускникам
образовательн
ых программ
НИУ ВШЭ 2.
При оплате
первого взноса
до 22 сентября
2024 г.
стоимость 323
000
рублей;после
22 сентября
2024 г. - 357
000 рублей.

2 Институт коммуникационного
менеджмента НИУ ВШЭ

ПП Маркетинг-мене
джмент в
фармацевтическ
ом бизнесе

Менеджмент 357 000 Очно-заочна
я

Гибридный 374/226/11 30 1.Выпускникам
образовательн
ых программ
НИУ ВШЭ 2.
При оплате
первого взноса
до 22 сентября
2024 г.
стоимость 323
000
рублей;после
22 сентября
2024 г. - 357
000 рублей.

3 Школа финансов факультета
экономических наук НИУ ВШЭ

ПК Устойчивость
ключевого
бизнеса и
реструктуризаци
я компании

Экономика,
Финансы и
кредит,
Финансы и
кредит

79 000 Очно-заочна
я

Гибридный 34/23/1 30

4 центр языковой и методической
подготовки Школы иностранных языков
НИУ ВШЭ

ПК Испанский язык
(начальный
уровень, ступень
2)

Лингвистика,
Филология

40 000 Очно-заочна
я

Очный 102/62/3 30

5 центр корпоративного обучения Высшей
школы бизнеса НИУ ВШЭ

ПК Развитие
бизнеса

Менеджмент 99 800 Заочная Онлайн
синхронный

30/0/0 30

2

6 Институт по ресурсному обеспечению
управления закупками и продажами для
государственных и муниципальных нужд
им. А.Б. Соловьева НИУ ВШЭ

ПК ГГС Контрактная
система в сфере
закупок товаров,
работ, услуг для
обеспечения
государственных
и
муниципальных
нужд

Государственно
е и
муниципальное
управление

27 001,44 Очная Очный 72/72/0 30

7 центр языковой и методической
подготовки Школы иностранных языков
НИУ ВШЭ

ПК Немецкий язык
(уровень
свободного
владения,
ступень 2)

Лингвистика,
Филология

40 000 Очно-заочна
я

Очный 102/62/3 30

8 центр языковой и методической
подготовки Школы иностранных языков
НИУ ВШЭ

ПК Немецкий язык
(базовый
уровень, ступень
1)

Лингвистика,
Филология

40 000 Очно-заочна
я

Очный 102/62/3 30

9 центр языковой и методической
подготовки Школы иностранных языков
НИУ ВШЭ

ПК Немецкий язык
(начальный
уровень, ступень
2)

Лингвистика,
Филология

40 000 Очно-заочна
я

Очный 102/62/3 30

10 центр языковой и методической
подготовки Школы иностранных языков
НИУ ВШЭ

ПК Французский
язык (уровень
свободного
владения)

Филология,
Лингвистика

55 000 Очно-заочна
я

Очный 136/110/4 30

11 институт открытых программ
дополнительного образования Высшей
школы бизнеса НИУ ВШЭ

ПК Лидеры
проектного
управления:
стратегический
уровень

Менеджмент 240 000 Очно-заочна
я

Смешанный 102/50/3 30

12 центр языковой и методической
подготовки Школы иностранных языков
НИУ ВШЭ

ПК Немецкий язык
(пороговый
уровень, ступень
1)

Лингвистика,
Филология

40 000 Очно-заочна
я

Очный 102/62/3 30

13 центр языковой и методической
подготовки Школы иностранных языков
НИУ ВШЭ

ПК Французский
язык (пороговый
уровень)

Филология,
Лингвистика

55 000 Очно-заочна
я

Очный 136/110/4 30

14 центр языковой и методической
подготовки Школы иностранных языков
НИУ ВШЭ

ПК Английский для
юристов

Лингвистика 33 900 Заочная Онлайн
асинхронны
й

68/0/2 30

15 центр языковой и методической
подготовки Школы иностранных языков
НИУ ВШЭ

ПК Французский
язык (базовый
уровень)

Филология,
Лингвистика

55 000 Очно-заочна
я

Очный 136/110/4 30

16 центр языковой и методической
подготовки Школы иностранных языков
НИУ ВШЭ

ПК Французский
язык (начальный
уровень)

Филология,
Лингвистика

55 000 Очно-заочна
я

Очный 136/110/4 30

17 центр языковой и методической
подготовки Школы иностранных языков
НИУ ВШЭ

ПК Португальский
язык (базовый
уровень, ступень
2)

Филология,
Лингвистика

40 000 Очно-заочна
я

Очный 102/62/3 30

3

18 центр языковой и методической
подготовки Школы иностранных языков
НИУ ВШЭ

ПК Итальянский
язык (базовый
уровень, ступень
2)

Лингвистика,
Филология

40 000 Очно-заочна
я

Очный 102/62/3 30

19 центр языковой и методической
подготовки Школы иностранных языков
НИУ ВШЭ

ПК Итальянский
язык (пороговый
уровень, ступень
1)

Лингвистика,
Филология

40 000 Очно-заочна
я

Очный 102/62/3 30

20 центр языковой и методической
подготовки Школы иностранных языков
НИУ ВШЭ

ПК Итальянский
язык (начальный
уровень, ступень
1)

Лингвистика,
Филология

40 000 Очно-заочна
я

Очный 102/62/3 30

21 центр языковой и методической
подготовки Школы иностранных языков
НИУ ВШЭ

ПК Итальянский
язык (пороговый
уровень, ступень
2)

Лингвистика,
Филология

40 000 Очно-заочна
я

Очный 102/62/3 30

	regDate3:
	regDate1:
	regDate2:
	Подпись1:
	regDate:
	regNumber: